
PROTOKÓŁ NR 14/08 
 POSIEDZENIA KOMISJI BUD śETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIU 13 MARCA 2008 ROKU  

W WOJEWÓDZKIM DOMU KULTURY W KIELCACH 
 

Obrady Komisji prowadził Przewodnicz ący Komisji – Wojciech Borz ęcki. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.30. 
 
Przewodnicz ący obrad - otworzył posiedzenie, stwierdził quorum i przedstawił 
projekt porządku posiedzenia:  
 
1. Opiniowanie zmian w budŜecie województwa na 2008 rok. 
2. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyraŜenia zgody 

na przekazanie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, Gminie 
Kielce zabudowanej nieruchomości połoŜonej w Kielcach 
przy ul. Karczówkowskiej 8, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 625 
o pow. 0,0918 ha. 

3. Sprawy róŜne. 
 
Zapytał członków Komisji o uwagi do ww. porządku.  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła ww. porządek posiedzenia.  

 
Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali 8 projektów uchwał w sprawie zmian w budŜecie 
województwa (załączniki do protokołu XIII sesji Sejmiku) 
 
Uchwały przedstawił Pan Zdzisław Wojciechowski - Skarbnik Województwa 
Świętokrzyskiego.  
Wyjaśnił, Ŝe przewidziane w projektach zmiany budŜetu polegają na: 
  
1.  zwiększeniu planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 112.846.921 zł, 
stanowiącą środki dotacji rozwojowej dla Instytucji Pośredniczącej na realizację 
komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz zadań 
w ramach Pomocy Technicznej Programu, 
 2.  zwiększeniu planu dochodów o łączną kwotę 5.041.487,91 zł. stanowiącą środki 
z budŜetu Unii Europejskiej na zwrot poŜyczki na prefinansowanie  Działań w ramach 
Zintegrowanego programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, które stanowią 
pokrycie kwoty rozchodów wynikających ze spłaty poŜyczki zaciągniętej w Banku 
Gospodarstwa Krajowego, 
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3. zwiększeniu planu dochodów o łączną kwotę 3.115.503,32 zł. stanowiącą środki 
wynikające z rozliczenia poŜyczki zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego,  
4. zwiększeniu planu dochodów o łączną kwotę 157.238 zł.   stanowiącą środki 
części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
i wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie z przeznaczeniem na wydatki 
bieŜące szkół i placówek oświatowych,  
 5. zwiększeniu planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 4.914 zł.  stanowiącą 
dotację otrzymaną z funduszy celowych na realizację zadań bieŜących jednostek 
sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na wydanie informatora 
pn.: „Edukacja ekologiczna w województwie świętokrzyskim na rok 2008”,  
6.  przeniesieniach w planie wydatków między działami: 
- zmniejszeniu w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę 314.430 zł. 
- zwiększeniu w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
o kwotę 314.430 zł.  oraz dokonaniu zmian w planie wydatków na Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki,  
7. przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału planu wydatków 
(dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe) na łączną kwotę  11.739,65 zł., 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla pracowników 
realizujących projekt pod nazwą „Budowanie porozumienia między instytucjami na 
potrzeby Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” 
w ramach Działania 2.6 ZPORR, 
 8.  zwiększeniu planu wydatków o łączną kwotę  1.340.037,64 zł., stanowiącą środki 
wynikające z rozliczenia poŜyczki zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego z przeznaczeniem na realizację Priorytetu II Wzmocnienie 
rozwoju zasobów ludzkich w regionach, Działanie 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne”. 
 
Przewodnicz ący Komisji - otworzył dyskusję.  
 
Rady Janusz Koza - zadał pytanie, ilu pracowników zatrudnia Świętokrzyskie Biuro 
Rozwoju Regionalnego?  
 
Skarbnik Województwa - wyjaśnił, Ŝe 80 osób zajmuje się wdraŜaniem programu 
Kapitał Ludzki, a 12 pracuje w oddziale planowania przestrzennego.  
  
Innych pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Przewodnicz ący Komisji  - poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 
przedstawionych projektów uchwał.  
 
Pozytywne opinie o ww. projektach zostały przyjęte w jednomyślnym głosowaniu 
i stanowią załączniki 3-10 do protokołu) 
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Ad. 2.  
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody 
na przekazanie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, Gminie 
Kielce zabudowanej nieruchomości połoŜonej w Kielcach przy ul. Karczówkowskiej 8, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 625 o pow. 0,0918 ha (załącznik 
do protokołu XIII sesji Sejmiku).   
 
Projekt uchwały omówił Pan Roman Dziedzic - Dyrektor Departamentu Mienia, 
Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego.   
 
Przewodnicz ący Komisji  - otworzył dyskusję.  
 
Radny Janusz Koza  - poinformował, Ŝe na najbliŜszej sesji Rady Miasta Kielce 
zostaną podjęte dwie uchwały: w sprawie darowizny dla województwa pod lądowisko 
przy Szpitaliku Dziecięcym oraz przekazania udziałów w łączniku pomiędzy 
Wojewódzkim Ośrodkiem Medycyny Pracy a prywatnym podmiotem z zakresu 
medycyny pracy przy ul. Olszewskiego w Kielcach. 
 
Radny Bogusław Moskal - stwierdził, Ŝe w uzasadnieniu do uchwały jest podana 
wartość księgowa tej nieruchomości przy ulicy Karczówkowskiej. Nie ma natomiast 
podanych wartości nieruchomości, jakie województwo uzyska w zamian od miasta. 
Zadał pytanie, jaki będzie bilans wartości rynkowej tej wymiany? Stwierdził, Ŝe z jego 
wyliczeń wynika, Ŝe województwo straci około 1.600 tys. zł.  
 
Dyrektor Roman Dziedzic - wyjaśnił, Ŝe w relacjach pomiędzy samorządami, 
wartości zbywanych nieruchomości nie muszą być ekwiwalentne, dlatego teŜ nie 
zleca się oceny rzeczoznawcy. Wystarczy określić wartość księgową na podstawie 
decyzji Wojewody.   
Podkreślił, Ŝe Województwo nie straci na tej wymianie, poniewaŜ pozyska 
nieruchomości, które są waŜna z punktu widzenia działalności swoich jednostek 
organizacyjnych. 
 
Radny Janusz Koza  - stwierdził, Ŝe nie jest to zamiana nieruchomości, tylko 
wzajemna darowizna samorządów. Nie porównuje się w tym przypadku wartości 
nieruchomości. 
Zwrócił się z prośbą do Dyrektora Departamentu o przygotowanie pisma do 
Prezydenta Miasta o wyraŜenie zgody na podział nieruchomości przy ulicy Niskiej. 
Będzie to kolejna darowizna dla województwa pod budowę siedziby Urzędu 
Marszałkowskiego. 
 
Dyrektor Roman Dziedzic  - wyjaśnił, Ŝe Miasto rozpatruje obecnie wniosek 
o wydanie decyzji lokalizacyjnej. Dopiero kolejnym etapem będzie wystąpienie 
o podział tej nieruchomości.  
 
Radny Bogusław Moskal -  zadał pytanie, czy istnieje juŜ projekt zagospodarowania 
działki z przeznaczeniem na budowę lądowiska. Wyraził obawę, aby nie zmieniono 
w międzyczasie przeznaczenia tej działki. 
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Dyrektor Roman Dziedzic  - poinformował, Ŝe dla tej działki wydana juŜ jest decyzja 
lokalizacyjna. W ciągu trzech lat inwestor jest zobowiązany do uzyskania zgody na 
dysponowanie terenem 
 
Radny Bogusław Moskal - zadał pytanie, czy moŜe zaistnieć sytuacja, Ŝe w wyniku 
protestów mieszkańców okolicznych domów nie dojdzie do budowy lądowiska 
i w końcu teren ten zostanie przeznaczony pod budownictwo jednorodzinne? 
 
Radny Janusz Koza - wyjaśnił, Ŝe mieszkańcy okolicznych domów byli uczestnikami 
postępowania w sprawie wydania decyzji lokalizacyjnej. Decyzja przewiduje, Ŝe 
lądowisko będzie przyjmować helikoptery jedynie w ciągu dnia, a lądowania nocne 
będą mogły mieć miejsce, tylko w sytuacjach wyjątkowych.  
Teren ten będzie ogrodzony i wybetonowany i nie będzie moŜliwości przeznaczenia 
go na inne cele.  
Poinformował takŜe, Ŝe miasto jest związane własną decyzją lokalizacyjną i nie moŜe 
w planie przestrzennego zagospodarowania przeznaczyć tego terenu pod 
budownictwo jednorodzinne. 
 
Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono 
 
Przewodnicz ący Komisji  - poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 
omówionego projektu uchwały.  
 
Pozytywna opinia o ww. projekcie została przyjęta w jednomyślnym głosowaniu 
i stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
 
 

Ad. 3.  
Spraw róŜnych nie zgłoszono.  
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 10.00. 
 
 
  
          Przewodniczący obrad 
Protokół sporządziła:      
Marta Solińska –Pela 
              Wojciech Borzęcki 
 


